АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2023 года                                                                                       4144

О внесении изменений в постановление Администрации города

от 30.09.2015 № 3277

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 16 части 1 статьи 7, пунктом 16 части 7 статьи 45, пунктом 10 части 2 статьи 55 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, постановлением Администрации города от 29.12.2022 № 3762 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории города Димитровграда Ульяновской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации города от 30.09.2015                   № 3277 «Об утверждении Муниципальной программы «Обеспечение доступного и качественного образования в городе Димитровграде Ульяновской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Строку 9 раздела 1 муниципальной программы «Обеспечение доступного и качественного образования в городе Димитровграде Ульяновской области» (далее - муниципальная программа), являющейся приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:

 «

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации*
	Финансирование муниципальной программы – бюджет города Димитровграда, источником финансового обеспечения которого являются ассигнования из бюджета города и ассигнования из областного бюджета Ульяновской области.

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет

12 029 703,29535 тыс. руб. в том числе по годам:

2016 год – 256 609,79129 тыс. руб.;

2017 год – 289 346,70208 тыс. руб.;

2018 год – 1 275 287,61438 тыс. руб.;

2019 год – 1 293 624,96063 тыс. руб.;

2020 год – 1 405 767,86003 тыс. руб.;

2021 год – 1 910 719,37380 тыс. руб.;

2022 год – 1 737 486,84415 тыс. руб.;

2023 год – 1 831 188,13185 тыс. руб.;

2024 год – 2 029 672,01714 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований из бюджета города –
2 918 303,47360 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 216 101,22690 тыс. руб.;

2017 год – 215 681,30534 тыс. руб.;

2018 год – 285 011,49314 тыс. руб.;

2019 год – 316 357,85578 тыс. руб.;

2020 год – 284 333,38567 тыс. руб.;

2021 год – 514 843,88200 тыс. руб.;

2022 год – 342 114,19042 тыс. руб.;

2023 год – 350 788,41721 тыс. руб.;

2024 год – 393 071,71714 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области – 9 111 266,62135 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 40 508,56439 тыс. руб.;

2017 год – 73 665,39674 тыс. руб.;

2018 год – 990 276,12124 тыс. руб.;

2019 год – 977 267,10485 тыс. руб.;

2020 год – 1 121 434,47436 тыс. руб.;

2021 год – 1 395 875,49180 тыс. руб.;

2022 год – 1 395 372,65373 тыс. руб.;

2023 год – 1 480 266,51424 тыс. руб.;

2024 год – 1 636 600,30000 тыс. руб.

Дополнительные средства в виде платежей, взносов, безвозмездных перечислений на реализацию муниципальной программы – 133,20040 тыс. руб., в том числе:

2023 год – 133,20040 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.

»;

1.2.Строку 8 раздела 1 подпрограммы «Обеспечение доступности качественных услуг дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации*
	Финансирование подпрограммы – бюджет города Димитровграда, источником финансового обеспечения которого являются ассигнования из бюджета города и ассигнования из областного бюджета Ульяновской области.

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет
11 541 188,99230 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 242 921,31097 тыс. руб.;

2017 год – 276 837,41938 тыс. руб.;

2018 год – 1 233 458,95250 тыс. руб.;

2019 год – 1 242 799,68313 тыс. руб.;

2020 год – 1 318 789,44033 тыс. руб.;

2021 год – 1 713 763,08483 тыс. руб.;

2022 год – 1 702 691,93765 тыс. руб.;

2023 год – 1 805 408,72196 тыс. руб.;
2024 год – 2 004 518,44159 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований из бюджета города –

 2 586 712,63900 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 202 412,74658 тыс. руб.;

2017 год – 203 172,02264 тыс. руб.;

2018 год – 262 869,77866 тыс. руб.;

2019 год – 288 777,77990 тыс. руб.;

2020 год – 260 024,72441 тыс. руб.;

2021 год – 355 066,78259 тыс. руб.;

2022 год – 312 877,13475 тыс. руб.;

2023 год –329 518,24452 тыс. руб.;

2024 год – 371 993,42495 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области – 8 954 476,35334 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 40 508,56439 тыс. руб.;

2017 год – 73 665,39674 тыс. руб.;

2018 год – 970 589,17384 тыс. руб.;

2019 год – 954 021,90323 тыс. руб.;

2020 год – 1 058 764,71592 тыс. руб.;

2021 год – 1 358 696,30224 тыс. руб.;

2022 год – 1 389 814,80290 тыс. руб.;

2023 год –1 475 890,47744 тыс. руб.;

2024 год – 1 632 525,01664 тыс. руб.

»;

1.3.Строку 8 раздела 1 подпрограммы «Обеспечение управления муниципальной системой образования» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации*
	Финансирование подпрограммы – бюджет города Димитровграда, источником финансового обеспечения которого являются ассигнования из бюджета города и ассигнования из областного бюджета Ульяновской области.

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 163 743,28138 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 13 688,48032 тыс. руб.;

2017 год – 12 509,28270 тыс. руб.;

2018 год – 16 591,57794 тыс. руб.;

2019 год – 15 904,34050 тыс. руб.;

2020 год – 15 770,35853 тыс. руб.;

2021 год – 22 973,57962 тыс. руб.;

2022 год – 21 719,09835 тыс. руб.;

2023 год – 20 432,98787 тыс. руб.;
2024 год – 24 153,57555 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований из бюджета города –

142 764,25073 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 13 688,48032 тыс. руб.;

2017 год – 12 509,28270 тыс. руб.;

2018 год – 15 292,68054 тыс. руб.;

2019 год – 15 059,54888 тыс. руб.;

2020 год – 12 876,27445 тыс. руб.;

2021 год – 18 169,58306 тыс. руб.;

2022 год – 18 161,24752 тыс. руб.;

2023 год – 16 928,86107 тыс. руб.;

2024 год – 20 078,29219 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области – 20 979,03065 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 0,00000 тыс. руб.;

2017 год – 0,00000 тыс. руб.;

2018 год – 1 298,89740 тыс. руб.;

2019 год – 844,79162 тыс. руб.;

2020 год – 2 894,08408 тыс. руб.;

2021 год – 4 803,99656 тыс. руб.;

2022 год – 3 557,85083 тыс. руб.;

2023 год – 3 504,12680 тыс. руб.;

2024 год – 4 075,28336 тыс. руб.

»;

1.4.Строку 8 раздела 1 подпрограммы «Укрепление материально-технической базы образовательных организаций» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации*
	Финансирование подпрограммы – бюджет города Димитровграда, источником финансового обеспечения которого являются ассигнования из бюджета города и ассигнования из областного бюджета Ульяновской области.

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 324 771,02163 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 25 237,08394 тыс. руб.;

2019 год – 34 920,93700 тыс. руб.;

2020 год – 71 208,06117 тыс. руб.;

2021 год – 173 982,70935 тыс. руб.;

2022 год – 13 075,80815 тыс. руб.;

2023 год – 5 346,42202 тыс. руб.;

2024 год – 1 000,00000 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований из бюджета города –    188 826,58387 тыс. руб., в том числе:

2018 год – 6 849,03394 тыс. руб.;

2019 год – 12 520,52700 тыс. руб.;

2020 год – 11 432,38681 тыс. руб.;

2021 год – 141 607,51635 тыс. руб.;

2022 год – 11 075,80815 тыс. руб.;

2023 год – 4 341,31162 тыс. руб.;

2024 год – 1 000,00000 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области – 135 811,23736 тыс. руб., в том числе:

2018 год – 18 388,05000 тыс. руб.;

2019 год – 22 400,41000 тыс. руб.;

2020 год – 59 775,67436 тыс. руб.;

2021 год – 32 375,19300 тыс. руб.;

2022 год – 2 000,00000 тыс. руб.;

2023 год – 871,91000 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.

Дополнительные средства в виде платежей, взносов, безвозмездных перечислений на реализацию муниципальной программы – 133,20040 тыс. руб., в том числе:

2023 год – 133,20040 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.

                                                                                                            ».

1.5.Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности Первого заместителя Главы города Захарова С.В.

Исполняющий полномочия

Главы города                                                                                      Д.Ю.Цивилев

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Администрации города

от 27.12.2023 № 4144
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

	к муниципальной программе «Обеспечение доступного и качественного образования в городе Димитровграде Ульяновской области»

Система программных мероприятий на 2023-2024 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансового обеспечения, тыс. руб.
	Итого

	Бюджетные ассигнования бюджета города
	Бюджетные ассигнования областного бюджета*
	Дополнительные средства в виде платежей, взносов, безвозмездных перечислений на реализацию муниципальной программы

	Финансовое обеспечение
	2023
	2024
	Финансовое обеспечение
	2023
	2024
	Финансовое обеспечение
	2023
	2024
	Финансовое обеспечение
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1. Подпрограмма «Обеспечение доступности качественных услуг дошкольного, общего и дополнительного образования»

	1.1.
	Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования на территории города в муниципальных образовательных учреждениях, в отношении которых Управление образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области выполняет функции и полномочия учредителя
	УО
	318 620,56535
	147 367,23347
	171 253,33188
	1 417 514,80201
	666 370,89470
	751 143,90731
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1 736 135,36736
	8 137 38,12817
	922 397,23919

	1.2.
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, в муниципальных образовательных учреждениях, в отношении которых Управление образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области выполняет функции и полномочия учредителя
	УО
	231 946,28668
	111 028,49337
	12 0917,79331
	1 661 339,05064
	791 930,05987
	869 408,99077
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1 893 285,33732
	902 958,55324
	990 326,78408

	В том числе:

	- организация бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов в образовательных организациях города Димитровграда Ульяновской области
	УО
	47 162,90770
	22 530,89557
	24 632,01213
	140 702,90000
	75 490,20000
	65 212,70000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	187 865,80770
	98 021,09557
	89 844,71213

	1.3.
	Предоставление дополнительного образования детям (за исключением дополнительного образования детей в учреждениях регионального значения) в муниципальных образовательных учреждениях, в отношении которых Управление образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области выполняет функции и полномочия учредителя
	УО
	150 944,81744
	71 122,51768
	79 822,29976
	20 652,44143
	13 100,92287
	7551,51856
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	171 597,25887
	84 223,44055
	87 373,81832

	В том числе:

	- персонифицированное финансирование дополнительного образования в образовательных организациях
	УО
	110 338,58629
	59 134,35081
	51 204,23548
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	110 338,58629
	59 134,35081
	51 204,23548

	1.4.
	Реализация регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»
	УО
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	8 909,20000
	4 488,60000
	4 420,60000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	8909,20000
	4 488,60000
	4 420,60000

	Итого по подпрограмме
	701 511,66947
	329 518,24452
	371 993,42495
	3 099 415,49408
	1 475 890,47744
	1 623 525,01664
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3 809 927,16355
	1 805 408,72196
	2 004 518,44159

	2. Подпрограмма «Обеспечение управления муниципальной системой образования»

	2.1.
	Обеспечение организации деятельности Управления образования Администрации города Димитровграда
	УО
	26 956,11203
	12 349,62483
	14 606,48720
	6 886,26780
	2 810,98444
	4 075,28336
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	33842,37983
	15 160,60927
	18 681,77056

	В том числе, план общественно - значимых мероприятий
	УО
	319,23680
	319,23680
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	319,23680
	319,23680
	0,00000

	2.2.
	Обеспечение организации деятельности Муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных образовательных организаций города Димитровграда Ульяновской области»
	МБУ «Централизованная бухгалтерия МОО г.Димитровград» (по согласованию)
	10 051,04123
	4 579,23624
	5 471,80499
	693,14236
	693,14236
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	10 744,18359
	5 272,37860
	5 471,80499

	Итого по подпрограмме
	37 007,15326
	16 928,86107
	20 078,29219
	7 579,41016
	3 504,12680
	4 075,28336
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	44 586,56342
	20 432,98787
	24 153,57555

	3. Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы образовательных организаций»

	3.2.
	Ремонт кровель в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	УО (МБДОУ №№38 (ул. Королева, д.13а), 6 (по согласованию))
	999,32600
	999,32600
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	999,32600
	999,32600
	0,00000

	3.7.
	Проведение ремонтных работ в дошкольных образовательных организациях
	УО (МБДОУ №49 (пр. Ленина, д.6), 38 (ул. Королева, 13а) (по согласованию))

	668,63718
	668,63718
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	668,63718
	668,63718
	0,00000

	3.10.
	Проведение государственной экспертизы проектной документации в части проверки достоверности определения сметной стоимости объекта капитального ремонта
	МБОУ СШ №23, УЛ

	390,71200
	390,71200
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	390,71200
	390,71200
	0,00000

	3.19.
	Благоустройство спортивного стадиона МБОУ Лицей №25 им. Н.Ф.Ватутина
	УО (МБОУ Лицей №25 (по согласованию))
	216,11400
	216,11400
	0,00000
	871,91000
	871,91000
	0,00000
	133,20040
	133,20040
	0,00000
	1 221,22440
	1 221,22440
	0,00000

	3.20.
	Модернизация развивающей предметно-пространственной среды дошкольных образовательных организаций в рамках проекта «Школа Росатома»
	УО (МБДОУ №49 (пр. Ленина, д.31б) (по согласованию))
	2 000,00000
	1 000,00000
	1 000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2 000,00000
	1 000,00000
	1 000,00000

	3.21.
	Приобретение строительных материалов
	УО (МБДОУ №№38 (ул. Королева, 13а), 34 (пр. Димитрова, 31а), 53 (ул. Алтайская, д.53) (по согласованию))
	1 066,52244
	1 066,52244
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1 066,52244
	1 066,52244
	0,00000

	Итого по подпрограмме
	4 341,31162
	4 341,31162
	1 000,00000
	871,91000
	871,91000
	0,00000
	133,20040
	133,20040
	0,00000
	6 346,42202
	5 346,42202
	1 000,00000

	Всего по муниципальной программе:
	743 860,13435
	350 788,41721
	393 071,71714
	3 116 866,81424
	1 480 266,51424
	1 636 800,30000
	133,20040
	133,20040
	0,00000
	3 860 860,14899
	1 831 188,13185
	2 029 672,01714

*Средства бюджета города, источником финансового обеспечения которых являются средства областного бюджета, указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы.

».